
Příloha č. 1. : DODATEK K  ŠVP  ze dne 30. 8. 2021 

 

    Jazyková příprava dětí s nedostatečnou znalostí českého jazyka 

 

 

 

Do kapitoly Vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami str. 13 se doplňuje nová 

podkapitola podle § 1e 14/2005 Sb. Vyhlášky o předškolním vzdělávání ve znění pozdějších 

předpisů s názvem 

 

Organizace vzdělávání ve skupinách pro jazykovou přípravu  
 

Pokud počet dětí, které jsou cizinci a pro které je předškolní vzdělávání povinné, je alespoň 4 děti 

bude ředitelkou mateřské školy zřízena skupina nebo skupiny pro bezplatnou jazykovou přípravu 

pro zajištění plynulého přechodu do základního vzdělávání. Jazyková příprava bude dětem ve 

skupině poskytována v rozsahu 1 hodiny týdně. Skupina pro jazykovou přípravu může mít nejvýše 

8 dětí. Další skupinu pro jazykovou přípravu lze zřídit, pokud je do dosavadní skupiny zařazeno 8 

dětí.  

Ředitelka mateřské školy může na základě posouzení potřebnosti jazykové podpory dítěte zařadit 

do skupiny pro jazykovou přípravu rovněž jiné děti, než jsou cizinci v povinném předškolním 

vzdělávání, pokud to není na újmu kvality jazykové přípravy.  Podpůrným materiálem při 

vzdělávání dětí s nedostatečnou znalostí českého jazyka je Kurikulum češtiny jako druhého jazyka 

pro povinné předškolní vzdělávání 

 

 

 

Účinnost od 1. 9. 2021 

Platnost od 1.9.2021 

Mgr. Petra Veselá, DiS. 

ředitelka školy 

 


